
 

 
         

  

 

 

 

COMUNE DI SORRADILE 

Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI SORRADILE PRESSO 

L’UNIONE DEI COMUNI E DEL GAL BARIGADU GUILCER 
 

L’anno 2024, il giorno 26, del mese di Giugno, alle ore 19.12,in Sorradile nella sala delle 
adunanze, appositamente convocato con avvisi scritti, contenenti l’elenco degli oggetti da 
trattare, spediti e notificati ai singoli consiglieri con avviso prot. N. 2491 del 19/06/2024, 
come risulta da dichiarazione in atti, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
Pubblica, in seduta Ordinaria di Prima convocazione con l’intervento dei Sigg.: 

 

N. Nome e Cognome Carica Presente 

1 Mannu Paolo VICE - SINDACO SI 

2 Putzolu Ferdinanda Anna CONSIGLIERE SI 

3 Fadda Leonardo CONSIGLIERE SI 

4 Fadda Piera Rosa CONSIGLIERE SI 

5 Tatti Antonella CONSIGLIERE SI 

6 Firinu Rosa Maria Stella      CONSIGLIERE SI 

7 Campus Federica CONSIGLIERE SI 

8 Zaru Massimo CONSIGLIERE SI 

9 Fadda Giorgia CONSIGLIERE SI 

10 Carta Stefano CONSIGLIERE SI 

  Presenti 10 Assenti 0 

Presiede la seduta il Sig. Loi Giampaolo in qualità di SINDACO. 

 

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Alessandro Murana il quale 
provvede alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 197, 4° comma, lett. A), del 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

Originale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° 14  
 
 
 
 
 
 
 

Del 26/06/2024  
 

 



Comune di Sorradile 

Provincia di Oristano   

 

 

Proposta di Delibera nr. 13 del 26/06/2024 

 

 

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI SORRADILE PRESSO L’UNIONE DEI 

COMUNI E DEL GAL BARIGADU GUILCER 

 

     

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

VISTO la circolare della Prefettura di Oristano n prot 1418 del 17.04.2024 con la quale è stato 

comunicato che con decreto del Ministero dell’Interno per i medesimi giorni di 8 e 9 giugno 2024 è 

stata fissata la data di svolgimento del turno ordinario annuale di elezioni amministrative nelle 

Regioni a Statuto Ordinario; 

VISTO il verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale di Sezione, da cui si evince che il risultato 

dello scrutinio è il seguente:  

 

n° Candidato alla 

carica di Sindaco 

Lista collegata avente il contrassegno  Voti validi 

1 GIAMPAOLO LOI Sorradile, una comunità che vive   141 

 

 

RILEVATO che i Comuni di Ardauli, Bidonì, Busachi, Fordongianus, Neoneli, Nughedu Santa 

Vittoria, Sorradile, Samugheo e Ula Tirso, con atti approvati dai rispettivi Consigli Comunali, si 

sono costituiti in Unione di Comuni, ai sensi dell’art. 32, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e 

dell’art. 3, della L.R.  2 agosto 2005, n° 12, dando vita all’associazione denominata “Unione dei 

Comuni del Barigadu”; 

 

RILEVATO che per essere nominati o designati quali rappresentanti di questo Comune, presso enti, 

aziende ed istituzioni, gli interessati dovranno possedere i requisiti richiesti per l'elezione alla carica 

di consigliere comunale, gli stessi dovranno possedere, inoltre, una particolare competenza tecnica 

od amministrativa, per studi compiuti o per funzioni disimpegnate presso aziende, pubbliche o 

private, o per uffici pubblici ricoperti. 

 

CONSIDERATO che le disposizioni statutarie che regolano la composizione e la costituzione 

degli Organi dell’Unione risultano essere le seguenti: “Articolo 11, rubricato “Composizione” - 

comma 1. L’assemblea è formata da un rappresentante per ogni Comune associato, designato fra i 

Sindaci o gli Assessori pro tempore degli stessi. - comma 2. Al suo interno l’Assemblea elegge il 

Consiglio di Amministrazione, formato da non più di quattro elementi oltre il Presidente. 3 … 

omissis” 

 

PRESO ATTO che a seguito di colloqui intercorsi con la segreteria del GAL Barigadu, non è 

necessario alcun atto formale per la designazione del rappresentante in seno all’ente, in quanto a 

rappresentare il Comune, è chiamato sempre il rappresentante legale salvo delega ad altro 

componente del Consiglio Comunale;  

 

RITENUTO necessario designare il sindaco Giampaolo Loi in seno all'Assemblea dell'Unione dei 

Comuni del Barigadu; 



Comune di Sorradile 

Provincia di Oristano   

 

 

PRESO ATTO che la Capogruppo di maggioranza propone di designare in seno all’Unione dei 

Comuni del Barigadu il Sindaco Giampaolo Loi; 

 

ATTESO che l’adozione della presente rientra nella competenza del Consiglio comunale ai sensi 

del D.P.R. 223/67 art. 12, comma 1, così come modificato dalla legge 21.12.2005,    n. 270 e dalla 

L. 27/1/2006, n° 22; 

 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e all’unanimità;      

 

presenti 11- votanti 11  

favorevoli 11 - astenuti: 0 - contrari: 0 

  

Preso atto della regolarità della votazione 

 

 

D E L I B E R A 

 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e si intendono 

integralmente richiamate, costituendone motivazione ai sensi dell’art 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

 

DI DESIGNARE il Sindaco Giampaolo Loi in seno all'Assemblea dell'Unione dei Comuni del 

Barigadu; 

 

Ravvisata l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata, con separata votazione resa per 

alzata di mano con lo stesso risultato della votazione principale, immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

Concluse le operazioni di voto, il Sindaco, prima di dichiarare chiusa l’assemblea, dà la parola al 

Consigliere Zaru Massimo, il quale augura buon lavoro al Sindaco e alla maggioranza a nome di 

tutto il gruppo di minoranza. 

 

Successivamente il Sindaco Loi consegna, in segno di riconoscenza per il servizio svolto negli 

ultimi quindici anni, la fascia tricolore al Sindaco uscente Pietro Arca, il quale prende la parola e 

ringrazia tutti i partecipanti, gli amministratori e i cittadini di Sorradile. 
 



Comune di Sorradile 

Provincia di Oristano 

Originale di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 26/06/2024 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Alessandro Murana 

 

 IL PRESIDENTE 
Loi Giampaolo 

 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il 26/06/2024. 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente, 

ai sensi dell’art. 20 del “Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n° 82/2005).

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Alessandro Murana 

 


